Col. 133–134. В тексте комментария отчеркнуто карандашом и двойными черточками: «In Scythia inueniuntur dentes serpenti, qui uidentur esse æmuli dentium elephantinorum, materia tamen est spissa & ponderosa. In Oceano Scythico capiuntur monstra marina, quibus insunt dentes paulo infra magnitudinem elephantinorum. utuntur ipsi dentibus illis ad ornamentum, quemadmodum nos ebore. Cortex dentium serpentinorum, est aspera: inueniuntur nunc terram fodiendo, sed serpentes nusquam uisi fuerunt. puluis hausta in uino aut in aqua, uenenis aduersatur. sapor est amarus».

*В Скифии обнаруживаются змеиные зубы, которые представляются быть соперниками зубов слоновьих, при том их вещество плотное и тяжелое. В скифском океане ловят морских чудовищ, у которых зубы величиной лишь немногим меньше слоновьих. Сами они используют эти зубы для украшения, как мы — слоновую кость. Оболочка змеиных зубов шероховатая; обнаруживаются они теперь в раскопанной земле, а сами змеи*

*никогда не были виданы. Порошок, принятый с вином или с водой, противодействует ядам. Вкус горький.*

Col. 136. В тексте комментария отчеркнуто: «*Castorea.*] id est, testiculos fibrorum. Fibri animalia sunt in Ponto, quæ periculo urgente testiculos sibi amputant, gnari ob id se peti. medici testes castoreum uocant. Animal ipsum horridum, morsu arbores iuxta flumina, ut ferro, edit. Hæc antiqui scribunt, & nos in Scythia animal uidimus, & Itinerario nostro descripsimus. *Fiber.*] animal est paruuum, infra magnitudinem porcelli, pedes habet breuissimos: unde fit, ut currere non possit. Ventricosus est fiber. cum uocem dat, infans esse creditur. Dentes habet peracutos, sed minimè mordet. Habitat ripas Borysthenis amnis, qui è palude inaccessibili oritur. tria domicilia, id est cauernas in ripis per gradus excauat, ut cum fluuius intumescat, superiora petat. quoniam prope aquas habitare gaudet. pascitur pomis & arborum corticibus. Fibri inter se differunt in colore, pili differentia est: qui nigriores sunt, ut domini à cæteris uenerantur. proxima nobilitas illis est, qui non sunt adeò nigri. qui russescunt, serui sunt. Ita obseruandum [sic; fortasse per errorem; obseruatum in ipsius ed.<sup>5</sup>] est à Scythis. Hi, id est serui, poma legunt, hi cædunt cortices. inde duo iunguntur, in quorum dorsum alij ex bacillis ueluti cratem conficiunt, & postea poma et cortices superimponunt. Illi autem qui subiere, iuncti procedunt pari gressu usq; ad regiam, & ibi exonerantur. Cum domini capiuntur, mœrore quodam afficitur plebs, & luctum incessu uultuq; indicat. Si domi nutriuntur, tantus inest eis pudor, ut domum neque stercore neq; urina maculent: & si egredi non datur, queritur, clamat, donec potestas ei fiat exeundi. Et quanto nobilior, tanto modestior est fiber. Cauda fibri est pedalis, aut paulo amplius: in longitudine formam habet linguæ humanæ, sed tamen amplitudo modum non superat. Scythæ comedunt, & in delicijs habent, & etiam sale condiunt, ut nos de petasonibus. Est enim ita pinguis cauda, ut apud nos lardum. Pilos non habet: cortex uerò similis est cortici piscium, qui sunt sine squama. Fibri, si requiras similitudinem, sunt similes lutris».